

**Primaria com.Manolesti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**  
**Reparatia drumului, s.Rezina**

Valoarea de deviz 150 284,58 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. s.Rezina - L 167 m x 3 = 501 m2.</b>				
1	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	1,7000	2 867,36	4 874,51
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	5,0100	52,92	265,13
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,7000	1 010,80	2 729,16
4	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	1,8000	412,15	741,87
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	5,0100	8 053,01	40 345,59
6	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.)	buc	56,0000	1 204,26	67 438,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			116 394,76
		<b>Total Sector 1, s.Rezina - L 167 m x 3 = 501 m2. Inclusiv salariu</b>				<b>116 394,76 11 710,85</b>

		Total	lei	116 394,76
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	2 810,60
		Cheltuieli de regie	3 %	3 576,16
		Total		122 781,52
		Beneficiu de deviz	2 %	2 455,63
		Total		125 237,15
		TVA	20 %	25 047,43
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>150 284,58</b>

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Deviz local de resurse №  
Reparatia drumului sector I, s.Rezina**

**Valoarea de deviz 150 284,58 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

**Manopera :**

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	106,4000	72,00	7 660,80
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,7150	84,97	995,43
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,2000	84,97	951,66
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	24,7494	84,97	2 102,96
<b>Total manopera</b>						<b>11 710,85</b>

**Materiale:**

1.	11202062010361	Savura	m3	5,0100	220,00	1 102,20
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	5,0100	275,00	1 377,75
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	94,6890	278,00	26 323,54
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	7,5150	296,00	2 224,44
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,4480	260,00	116,48
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	131,6000	2,10	276,36
7.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,3360	0,00	0,00
8.	2666122800600	Element prefabricat	buc	56,5600	845,00	47 793,20
9.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	15,0300	18,00	270,54
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>79 484,51</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	28,0000	380,00	10 640,00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,6143	280,00	3 532,00
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	14,7934	280,00	4 142,15
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	13,5771	310,00	4 208,90
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,6112	250,00	1 402,80
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,2926	414,00	535,14
7.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,5311	414,00	219,88
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	2,0741	250,00	518,53
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>25 199,40</b>

Total	lei	116 394,76
Asigurarea sociala si medicala	24 %	2 810,60
Cheltuieli de regie	3 %	3 576,16
<b>Total</b>		<b>122 781,52</b>

Beneficiu de deviz	2 %	2 455,63
Total		125 237,15
TVA	20 %	25 047,43

**Total deviz: 150 284,58**

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

Investitor Primaria com.Manoilesti

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Sector 1, s.Rezina - L 167 m x 3 = 501 m2.</b>				
1	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			2 867,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	84,97	430,80
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8,7020	280,00	2 436,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 874,51
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			52,92
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	280,00	52,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			265,13
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 010,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	280,00	1 010,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 729,16
4	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			412,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	84,97	146,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	280,00	266,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			741,87
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 053,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,75
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	278,00	5 254,20
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	296,00	444,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	275,00	275,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	220,00	220,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	280,00	11,76
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	414,00	106,81
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	310,00	840,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	414,00	43,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			40 345,59
6	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.)	buc			1 204,26
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	72,00	136,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	845,00	853,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,10	4,94

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	260,00	2,08
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	380,00	190,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			67 438,50

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL "Javelin N.A."**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.